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 (od lewej) dyrektor ZCO Krystyny Pieczyńskiej, członka Zarządu Województwa Marka Hoka i zastępcy dyrektora ZCO, Małgorzaty Talerczyk

Członek Zarządu Województwa Marek Hok wziął udział w konferencji prasowej dotyczącej pierwszej w Polsce szkoły dla
pacjentów onkologicznych i ich rodzin.

Podczas pobytu w szpitalu pacjenci nie zawsze uzyskują pełną informacje na temat swojej choroby, nie wszyscy mają odwagę
pytać o szczegóły albo nie wiedzą o co pytać. 
 - Pacjent jest często zdezorientowany i chociaż powinien doskonale wiedzieć, co go czeka, ponieważ składa pisemną
deklarację, że zapoznał się z informacjami na temat leczenia i skutków ubocznych, to w praktyce pozostaje bezradny wobec
choroby – powiedziała dyrektor ds. lecznictwa w Zachodniopomorskim Centrum Onkologicznym Małgorzata Talerczyk.

Szkoła dla pacjentów onkologicznych i ich rodzin działa na zasadzie bloków tematycznych, trwających przez 8 tygodni,
powtarzanych cyklicznie w miarę zapotrzebowania. Zajęcia odbywają się we wtorki i czwartki w należącym do ZCO – Ośrodku
Rehabilitacji Psychospołecznej i Medycznej Osób Niepełnosprawnych z Poradnią Medycyny Paliatywnej. Wykładowcami są
wysokiej klasy specjaliści na co dzień pracujący z pacjentami onkologicznymi. Poza wykładami planowane są także spotkania z
przedstawicielami innych ośrodków onkologicznych, między innymi zajmującymi się prowadzeniem warsztatów z
psychoonkologii. W wykładach i warsztatach biorą udział pacjenci szpitala, a także członkowie ich rodzin. Dotychczasowe
wykłady dotyczyły dietetyki, rehabilitacji, problemów klinicznych i pielęgnacyjnych oraz profilaktyki w chorobie nowotworowej. W
kolejnych zainteresowani skupią swa uwagę na problemach pielęgnacyjnych, a także problemach psychologicznych pacjentów
onkologicznych oraz możliwościach ich wsparcia psychospołecznego, form aktywizacji zawodowej itp. Do tej pory spotkania
cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

 - Dbamy o sprzęt, ale zawsze brakowało mi informacji dla pacjenta, że nie jest sam. Trzeba przekonać ludzi tragicznie
doświadczonych przez chorobę, że mają oparcie nie tylko w najbliższych i rodzinie, ale jest cały sztab ludzi w służbie zdrowia
gotowych nieść pomoc – powiedział Marek Hok. W szkole pacjenci poznają lekarzy z innej strony. Nie w białym kitlu i ze
skalpelem, tylko w zwykłej ludzkiej rozmowie – dodał marszałek. 

Partnerem szkoły dla pacjentów została Regionalna Fundacja Walki z Rakiem.
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